
 

 

Město Kyjov 
Komise prevence kriminality (KPK) 

 

Zápis z jednání č. 6 / 2024 
 

Datum konání: 27. 6. 2024 

Místo konání: malá zasedací místnost 

Přítomni: Michael Hunkař, Mgr. Eva Kostihová, Bc. Jarmila Švábová, Mgr. 

Michaela Zápecová. 

Omluveni: Mgr. Michaela Moudrá, Ing. Vojtěch Kölbel, Věra Švábová, Ing. 

Zdeněk Pavlas, Ing. Petr Buček,  Mgr. Ivo Pojezný, Bc. Antonín 

Kuchař, Mgr. Jaroslav Řihánek 

Zapisovatel:  Mgr. Lubomír Plachý 

Ověřovatel:               Michael Hunkař    

Čas jednání:  15:00 – 17:00 hodin 

 

Program jednání:  
1. Drogová kriminalita v Kyjově a okolí 

2. Informace z vedení města 

3. Aktuality 

4. Volná rozprava 

 

Průběh jednání:  

 

Bod č. 1. Drogová kriminality v Kyjově a okolí. 

Informace k drogové problematice přednesl zástupce Policie ČR, který je zařazen do tzv. 

„Toxi týmu“, (informace jsou přílohou tohoto zápisu), který na závěr konstatoval, že 

v současné době není v Kyjově a okolí žádná větší varna pervitinu a situace v této oblasti je 

stabilizovaná. 

K této problematice byly v médiích prezentovány tyto články: 

https://hodoninsky.denik.cz/cesi-v-cislech/nejuzivanejsich-drogy-v-cesku-navykove-latky-

seznam.html  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-cesko-ma-stale-nejvice-malych-varen-pervitinu-v-

evrope-40477841  

 

https://hodoninsky.denik.cz/cesi-v-cislech/nejuzivanejsich-drogy-v-cesku-navykove-latky-seznam.html
https://hodoninsky.denik.cz/cesi-v-cislech/nejuzivanejsich-drogy-v-cesku-navykove-latky-seznam.html
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-cesko-ma-stale-nejvice-malych-varen-pervitinu-v-evrope-40477841
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-cesko-ma-stale-nejvice-malych-varen-pervitinu-v-evrope-40477841


 

 

 

Bod č. 2. Informace z vedení města. 

Členové komise souhlasí s opatřeními, které byly navrženy vedením města: 

1) velmi časté kontroly problematických lokalit a provozoven ze strany MP (na úkor jiné 

práce); 

2) dohoda se státní policií o zápůjčce psovoda se psem 1x týdně. Městem bude procházet v 

koordinaci se strážníky; 

3) dohoda s úřady a institucemi oprávněnými provádět kontroly v pohostinských zařízeních o 

častější realizaci takových kontrol; 

4) zpřísnění stávající OZV o konzumaci alkoholu na veřejnosti + návrh vydat vyhlášku novou 

(zákaz žebrání); 

5) zřízení náborového příspěvku pro nové strážníky jako motivace pro práci u MP (50 tisíc) a 

stabilizační příspěvek pro stávající strážníky; 

6) projektová příprava na přestěhování služebny MP do budovy čp. 18 - současné prostory 

neumožňují další personální rozšiřování ani možnost razantnějšího rozšíření kamerového 

systému, vč. stálé dohledové služby; 

7) jednání s majitelem a provozovatelem autobusového nádraží o modernizaci celého 

prostoru; 

8) kultivace městského parku, aby v něm nevznikala slepá místa; 

9) veškeré protiprávní jednání řešit pokutou či správním řízením, nikoliv pouze domluvou; 

10) ve správním řízení využívat institut tzv. omezujícího opatření, umožňujícího přestupci 

dočasně zakázat návštěvu konkrétních míst ve městě, kde se opakovaně či soustavně 

dopouštěl přestupkového jednání; 

11) Jednat s majitelem provozovny pivnice „U Zubra“ o jeho odkupu. 

Bod č. 3. – Aktuality. 

Členové komise navrhují, aby se začali připravovat kroky k možnosti platby za spáchané 

přestupky pomocí bezhotovostní platby po vzoru města Brna. 

https://www.mpb.cz/cs/dulezite-informace/za-dopravni-prestupek-mohou-nove-ridici-v-brne-

zaplatit-na-dalku-ikonicke-listecky-konci.html 

 

Bod č. 4. Volná rozprava 

Provést kontrolu (MP Kyjov) provozoven na území města Kyjova a opětovně upozornit 

prodejce o zákazu prodeje nikotinových sáčků osobám mladším 18-ti let. 

 

https://www.mpb.cz/cs/dulezite-informace/za-dopravni-prestupek-mohou-nove-ridici-v-brne-zaplatit-na-dalku-ikonicke-listecky-konci.html
https://www.mpb.cz/cs/dulezite-informace/za-dopravni-prestupek-mohou-nove-ridici-v-brne-zaplatit-na-dalku-ikonicke-listecky-konci.html


 

 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova  

 

Žádné 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Žádné 

 

 

Zapsal:  Mgr. Lubomír Plachý 

 

 

Ověřil: Michael Hunkař 

 


		2024-07-10T07:54:17+0200
	Mgr. Lubomír Plachý




